АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018	                                                                                                             № 35
г. Николаевск-на-Амуре

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Хабаровского края от 31.08.2017 № 356-пр «Об утверждении государственной программы                    Хабаровского края «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы», постановление Правительства Хабаровского края от 31.08.2017 № 356-пр «Об утверждении государственной программы Хабаровского края «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы».              администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего                         благоустройству в 2018 году для участия в конкурсе по предоставлению и распределению субсидий из краевого бюджета на софинансирование                    мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных на территории городского поселения «Город                     Николаевск-на-Амуре» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Николаевские             ведомости», Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а также разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения 						 А.А. Дмитриенко

Приложение
к постановлению администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 26.01.2018 № 35

ПОРЯДОК
и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,             организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году для участия в конкурсе по предоставлению и распределению субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным            законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году для участия в конкурсе по предоставлению и распределению субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения               (городских парков), расположенных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» и организации, зарегистрированные на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
1.3. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный характер.

2. Формы участия граждан, организаций в обсуждении
2.1. Заявки от граждан, представителей организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году,  принимаются в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно Приложению к настоящему Порядку.

3. Порядок и сроки внесения гражданами, организациями предложений
3.1. Заявки для рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, принимаются до 01 мая 2018 года.
3.2. Предложения принимаются администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов    (перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч) по адресу: 682460, Хабаровский край,                          г. Николаевск-на-Амуре, ул. Советская, д. 73, 5-й этаж, каб. 505. Телефон для справок: 8 (42135) 2-68-60, e-mail: gorod@nikol.ru.

4. Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций
4.1. Для обобщения и оценки предложений граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году для участия в конкурсе по предоставлению и распределению субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», распоряжением администрации  городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» создается Рабочая группа, в состав которой включаются представители Администрации городского поселения, Совета депутатов городского поселения и иных организаций.
4.2. Предложения граждан, организаций, поступающие в рабочую группу, подлежат обязательной регистрации.
4.3. Представленные для рассмотрения и оценки предложения граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году,              поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.
4.4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений рабочая группа принимает решение о рекомендации его к принятию (либо отклонению).
4.5. По окончании принятия предложений от граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, рабочая группа готовит заключение.
Заключение содержит следующую информацию:
- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений оставленных без рассмотрения;
- содержание предложений рекомендуемых к отклонению;
	- содержание предложений рекомендуемых для одобрения.
	4.6. Представленные предложения о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году от граждан, организаций рассматриваются рабочей группой и подводятся итоги по выбору парка. По результатам заседания рабочей группы проводятся работы по составлению (одобрению) дизайн-проекта и перечня мероприятий по обустройству выбранного парка.
	4.7. По просьбе представителей заинтересованных лиц, уполномоченных на представление предложений, направивших письменные предложения о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, о результатах рассмотрения их предложений им сообщается в письменной или устной форме.

5.Общественные обсуждения
5.1. Дизайн-проект обустройства парка и перечень мероприятий по обустройству парка размещаются на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для общественных обсуждений.
5.2. В течение 30 дней с момента размещения принимаются предложения граждан, организаций по обсуждению дизайн-проекта обустройства парка с указанным в нем перечнем мероприятий.
5.3. Предложения от граждан, организаций по обсуждению дизайн-проекта обустройства парка и перечня мероприятий по обустройству парка подаются в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно Приложению к настоящему Порядку.
5.4. Предложения принимаются Администрацией городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч) по адресу: 682460, Хабаровский край, г. Николаевск-на-Амуре, ул. Советская, д. 73, 5-й этаж, каб. 505. Телефон для справок: 8 (42135) 2-68-60.  e-mail: gorod@nikol.ru
5.5. По итогам общественных обсуждений главой городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» утверждается дизайн-проект и перечень мероприятий по обустройству парка.

_____________

Приложение

к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений
граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в
2018 году для участия в конкурсе по предоставлению и распределению
субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий
по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков),
расположенных на территории городского поселения
«Город Николаевск-на-Амуре»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
граждан, организаций о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году, для участия в конкурсе по предоставлению и распределению субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	№
п/п
	Адресный ориентир
	Предложение о выборе парка, подлежащего  благоустройству в 2018 году
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество представителя ___________________________________________
Адрес ____________________________________________________________________
Личная подпись и дата
 ________________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году для участия в конкурсе по предоставлению и распределению субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков), расположенных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о выборе парка, подлежащего благоустройству в 2018 году до моего письменного отзыва данного согласия.

____________________________ ________________
              Личная подпись                                                                 дата